Dicitur laicis. i. presumptione et temeritate laicorum. hu. de
dericis habetur ex li. vi. de of. or. p. nti. q. o. i. q. rimonia
lau. b. et iof. facta est in synodo. b. platu. i. constitutio
est ut preserat. nam post excōicandi se ut sequitur lau. t. b. et sic non
est canon late sive sed h. lra innuit. si quis vero res sive ecclia-
sticas sive p. prias. non quod ad h. eo gaudent privilegio. i. e. ecclie
sia. xvi. q. i. s. filiter fin. b. excōicent potest exponi. i. excōicati non
censent cum iam anathema sit. platu ut. s. dicitur et h. videtur plane pro
bari ex de elect. generali greg. t. ubi p. p. tales usurpatores se
ipso iure excōicati. Uel dicatur quod illa decreta loquitur de laicis visur
pantibus bona ecclias sub noite iuriu de quibus sit ibi metitio.
Alias si sunt tamen usurpatores non se ipso iuri excōicati sed excō
municandi ut h. Et potest esse ratione quod in pluribus delinquunt in il-
la decreta. quod h. et iecurco maiori pena puniuntur. Alii intelligunt
simpliciter per quibus facit lra. p. re. s. niam. p. mulgante quod uide
debet verius. i. e. p. xi. sed h. ex de fo. co. questus ubi dicitur h. C. epo-
rum. i. p. successor h. cui decessit intestatus nec heredes habu-
it tunc ecclia ei succedit. i. e. q. v. c. vlt. fin. lau. id ipsu. v. clericorum
s. plato ut dixi. s. e. h. huius. Uel per expone uel p. i. cu. epis
sit in ecclia. viij. q. i. scire. ff. de fti. suo. si seruus cois ar. uel dic
quod isti ad h. vocabantur in semissis arsis. dc. yulusfruc. acq. si quis
titio. ff. de here. insti. titius interdum fin. lau. Alij dicunt quod bo-
na plati debet dispensari per episcopum. sed bona canonici debet di-
spensari per canonicos sicut pertinet in nauculario. C. de here.
naucula. l. ii. comiserint hodie statutum est quod a testatore pluri-
bus executoribus deputatis simpliciter uno eorum mortuo uel in
remotis agente aut id forte exequi nolente poterit alius offici-
cius executoris iniuste liber adiiple nisi testator alio expresserit ut
ex li. vi. de testa. religiosus ibi uideas. si quis vero a iathema sit. a
nathematizetur si satisfacere noluerit fin. b. C. in glo. p. prie in
ft. addetur h. uideas quod dicitur. i. e. q. v. sup. summa et le. et no. s. c. q.
i. ep. de rebus. C. in gl. si defunctus ibi. dispositus. addetur ubi au-
te generaliter et indistincte omisit reg. suarum dispensationem clericis
ecclie locum h. quod dicit textus scilicet quod per maiores se dispensa-
de ar. lxxxviii. di. epis gubernatione. uel cu. decissu. intestata. us

fm la. t.h. t hic adde qd dicā i pre. c. e ps t qd dicā. xiiij. q. v
c. vi. in gl. eis quoꝝ tc. C in gl. pōt ibi. uolūtatez. adde. i. dī
spensionē rerum suar̄ fm inno. t ho. C in e. gl. in fi. adde
uita decre. loquiſ qn̄ aliquis in ultima uolūtate sua dicit sic e
go relinquo oia bona mea pro anima mea exponēda fm dī
spositionē talis t tūc ualet ista uolūtas qz iste generalis distri

Tutor habet loco heredis et de tali loge hec decre. et C. de epis.
et cleri nulli t.l. dicernim' t.l. si q's ad declinatam f'z rof. bene.
Lud. p'lio. s. e. non licet. sed ad v. ecclie h' intellit
gitur de rebus ecclie quas habuit platus de ecclia
et p'prijs quas dimisit ecclie uel q' mortuus est inter
status et sine cognatione quo casu ecclia succedit ei ut. j. c. q.
v. c. ult. b. si quis. iij. ps. subiaceat p' suam fm. b. b. immo ipso
s'cure dixi. s. c. p'ri. qui vero. iii. ps. subiaceantur per suam

Contra in. gl. in si. adde dicas igit q. c. s. e. de laicis locu hz in p latinis. vñ qd dicit de presbyteris et clericis intellige de platis et sic no ob. h decre. relatu fm gof. qui ita ibi no. de h et dixi. s. c. h ius et ibi uideas. **C**ontra in. gl. si ecclia ibi. epoq. adde qcuid dicat h gl. dic q. economus et clerici cathedralis ecclie gubernabut bona ipsius ecclie. ut. s. e. charitatē cui. c. standū est. et h habet expresse ut p ex textu hui. c. cui standū est fm ino. put h no. ex de offi. ordi. cu vos. et ut ec. bñ. c. i. **C**ontra in. e. gl. ibi. visitator. adde dic plicuit q. archieps i rebus epalib et eps i reb capella p suaz erit visitator de iure coi ar. i eo qd le. et no. ex de offi. ordi. cu uos ita no. i spe. ne se. va. sed qd de archie pisco po dcni est n est simpliciter vez qd dic ut no. ino. et bo. ex ut ec. bñ. c. i. et in pre. c. cu uos ubi dicit ino. q. capella ua cate epis hz custodiā et p ea aget. **C**hoc no solū. s. q. n debet rapere uel occupare bona clericorum morientium lau. et bu.

DOn licet. si vo v. clerici. s. idonci. nā si essēt mali cul
pa cēt talib' pmittere gubernatōnē. ss. d' rei vē. utiq
s. culpa fz la. ¶ sicut aut nō pmitit & sic nec clerci
debet inuadere res alioz fm. b. ¶ sicut ecclia.

Nebis autibus inducitis a principio q̄onis. b.
lau. et illic v. vendicare et s. e. quicqđ. restituere si pla-
uerit eccl̄ie ut uo. s. e. si qua. C. sed notandum. i.
ps. cā v. necessitatib. pbaī p duo. c. se. uel ut v. meliora. i. cā
uilitatis hoc pbaī per. c. j. c. sine in. §. iūt. t. c. terrulas.

DOn habenti. sic p̄true. nec ep̄o nec duꝝ alij sed nō
lȝ b̄ ep̄o t multo minus lȝ alij. nō hñti necessitat̄
ergo p̄ ſriū ſi ecclia b̄ necessitatē poterit ep̄os cū cō
ſenſu capli alienare qđ vez ē. rē tituli ſui. i. ecclie. ſ. e. c. mone
m̄. lxxx. di. ep̄i. ſui tituli dico m̄rīc̄is ecclie vſurpare. b. neceſ
ſitatē. i. iuſtā cāz alienādi. b. vii noie neceſſitat̄ b̄ itellige oēz
iuſtā cāz alienādi la. vſurpar̄ uſ alienare i. caſu n̄ ceſſo bu.

Dicitur hoc c. inducit a p[ro]prio presbiteri. i. ciuitatem
s[ecundu]m secus siue dyocesani. s. e. statuimus. nescientibus
s. c. abbatibus. b. ep[iscop]is de abbatis h[abitu]tibus ecclias
ad se pertinentes pleno iuri. ab aliquibus d[omi]ni q[uo]d p[otes]t talem licen-
tiam alienandi procedere et in eis autem patere quod vero intelligas
in exemptis prioris. nam non potuerunt aliquid alienare nec ma-
ximas causas agere sine consensu priorum excepto nam sicut
in his requirendi essent ep[iscop]i ab ecclias suis subiectis ut b. t. s.
e. si qua de rebus ita hic priori exempti qui ius ep[iscop]ale habet in
eis quo ad hoc requiri debent et sic est sentit immo. ex de p[ri]u-
cum et plantare. s. in ecclias. in alijs dic ut dixi. s. c. abbatibus
quo v. copulatiue legi hu[m]iliatio. i. collegio clericorum illius ec-
clesie cuius p[ro]pria alienant. vñ subdit sub distinctione uel si ma-
los dicere. cuncto presbyterio. i. p[ro]uentu et collegio presbiterorum
illius ecclie. nam p[ro]uentus siue collegium matricis ecclie d[omi]ni p[ro]prio
i. c. q[ui] ep[iscop]i qui t. lxiii. di. q[ui] ergo p[ro]uentus et collegium oium pre-
sbyterorum usq[ue] ad synodum ep[iscop]i d[omi]ni co[n]cilii. xxxviii. di. q[ui]. b[ut] ait
d[omi]ni p[ro]prio tm cuiuslibet ecclie. nam si intelligat tm de concilio
et p[ro]uentu siue de collegio matris ecclie tunc presbyteri intelli-
gunt tm canonici matris ecclie sed melius intelligit de pre-
sbyteris cuiuslibet ecclie et est ar. q[ui] consensus ep[iscop]i est necessarius

in alienatione res cuiuslibet ecclesie. ut. s.e. abbatib^z et s*z* illū intellectū pōt sic distingui l*ra*. scilicet quo ad res matricis ecclie p*re*b*y*terio quo ad res alia*z* ecclie*z*. et sic scilicet d*r* collegiū cuiuslibet alteri*z* ecclie*z*. iof. dicit c*o*scilio. s.i. ep*o*p*z* f*m* antiq*z* t*p*a. x.q. ii. casellas p*re*b*y*terio idest clericō ipsius ecclie et h*z* moderna t*p*a. p*ri*ma expositiō preualet. q*z* hoc hodie non obtinet. b. sed i*no*. et host. uidetur aliter intelligere istud. c. dicunt enim q*z* ep*i* d*r* haber q*z* uolūt alienare c*o*sensū sui capl*z* si h*z* capl*z* et si n*o* h*z* sui p*re*b*y*terij ut in hoc. c. placuit. et ita ipsi not. ex*z* de tr*ā* sac*c*. i*o*. et no. q*z* ius canonici sive clericī non residet in conuer*s*os ut uocentur ad alienationes sive ceteros p*ec*tus ut. p*ba*t in h*z*. c. placuit. t*j*. c. p*ri*. l*xiii*. d*i*. c*i*. t*ii*. ex*z* de sta. mo. c. ul. §. precipim*z*. aliqui t*n* dicunt q*z* si d*o* c*o*suetudine esset q*z* de ali*z* quo religioso loco aliquis laico*z* uel. p*re*ssorum uocare*z* ad electionē in eccl*e*ia seculari. uel et queri*z* ecclie forte pp*z* hoc n*o* esset c*o*senda nulla electio. nec est h*z* ex*z* de elec. massana. q*z* ibi loqui*z* de laicis puris non. p*re*ssis. h*z* i*nno*. qui ita sentit ex*z* d*o* inst*z* in eccl*e*ia. C*o* in. i. gl. in. fi. add*e* et uideas q*z* no. xvii. di. in. fi. xxviii. di. q*z* in. gl. ul. ubi hoc. c. placuit allegat*z*. C*o* in. gl. hoc h*z* ibi. sacerdotes add*e* sc*z* illius ecclie cuius bona alic*z* nant*z* io. de fan. C*o* in. gl. ar. q*z* ibi c*o*sultus. add*e* dic q*z* sitata i*n*veniat necessitas q*z* c*o*llum canonico*z* expectari n*o* pos*z* sit tunc c*o*p*z* alienare poterit ar. ff. de adm*z*. tu. l. tutor qui. §. i. ff. de peti. here. l. diu*z* d*ūmō* id gerat q*z* d*o* i*ur* reprobari n*o* debeat ar. ff. de ritu. n*u*p*z*. si filius io. de fan.